

## **Protokoll 7/2023**

fört vid Östermalms Stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 15 juni 2023 kl. 17:30-19:00,  
Östermalmsskolans aula, Banérgatan 38

### **Ledamöter**

Birgit Marklund Beijer (S) Ordförande  
Petter Martinsson (S)  
Vivianne Gunnarsson (MP) 2:e vice ordförande  
Berit Nyberg (S)  
Jaime Barrios (V)  
Magnus Granat (M)  
Annika Elmlund (M) 1:e vice ordförande  
Christina Schönberg Messick (L)  
Amelie Langby (M)  
Fredrik Boeke (S)  
Daniele Fava (C)  
Marion Sundqvist (V)  
Anders Lindman (SD)

### **Ersättare**

Ida Nilsson (V)  
Anton Bylin (MP)  
Douglas Ahlberg (M)  
Christina Huss (M)  
Ann-Christine Carlberg (SD)  
Sanna Eliasson (S)  
Emil Bustos (S)  
Joakim Rönnbäck (L)  
Helena Schmidt (C)  
Gaby Roseen (KD)

### **Övriga närvarande**

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör  
Jennifer Gavin Tjänsteman  
Nina Svensson Nämndsekreterare  
Anders Forsberg Tjänsteman  
Helena Näslund Tjänsteman  
Maria Härenstam Tjänsteman

### **Paragraf**

§10

### **Sekreterare**

Nina Svensson

**§ 10****Skrivelse om badplats vid Djurgårdsbrunnsviken**

ÖST 2023/402

**Beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

**Sammanfattning av ärendet**

Östermalms stadsdelsnämnd har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om badplats vid Djurgårdsbrunnsviken som inkommit från Daniele Fava m.fl. (C). I skrivelsen lyfts att boende på Östermalm länge efterfrågat mer möjligheter till bad inom stadsdelsområdet. Förvaltningen ges därför i uppdrag att, tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen, utveckla förutsättningarna för bad bland annat vid Djurgårdsbrunnsviken. Den aktuella platsen ligger i anslutning till en småbåtshamn vilket kan innebära säkerhetsrisker samt föroreningar i mark och sediment. Platsen ligger dessutom inom Nationalstadsparken med höga naturvärden som kan påverkas negativt av det höga besöksstryck en officiell badplats kan innebära. Förvaltningens bedömning är därför att denna plats inte är lämplig för anläggandet av en ny badplats.

Förvaltningen håller med skrivelsen om att möjlighet till bad bör främjas och är därför positiva till det nya bryggbad som planeras i och med stadsutvecklingen i Kolkajen i Norra Djurgårdsstaden. Inom ramen för kommunfullmäktiges budget för 2023 pågår det dessutom arbete i staden i två budgetuppdrag för att utöka möjligheterna till bad i Stockholm. Kommunstyrelsen har huvudansvar för att tillsammans med ett antal andra nämnder utreda för- och nackdelar med att avskaffa det generella badförbudet och istället införa badförbud på lämpliga platser, samt att planera för inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad. Ovanstående budgetuppdrag har nyligen inletts och förvaltningen kommer vara delaktig part. Förvaltningen föreslår att invänta detta arbete innan vidare ställningstagande i frågan.

**Yrkanden**

**Annika Elmlund m.fl. (M), Daniele Fava (C), Christina Schönberg Messick (L) och Anders Lindman (SD) yrkar:**

1. Att förvaltningen ska påbörja utredningen av de tre platser på Djurgården som föreslås i stadens handlingsplan för nya bad från 2022.
2. Att genomföra provtagning av vattenkvaliteten på dessa tre platser redan i sommar.
3. Att förvaltningen ska ansöka om erforderliga tillstånd för att anlägga en brygga för bad året runt vid Djurgårdsbrunnsviken som kan ersätta den numera stängda bryggan vid Sjöhistoriska museet.
4. Att förvaltningen ska ansöka om medel från stadens centrala medel Stockholm vid vatten för dessa ändamål.

Östermalms stadsdelsområde tillsammans med Norrmalm bildar från 1/7 den näst största stadsdelen i Stockholm med 155 000 invånare. Behovet av offentliga badplatser och platser för spontanbad är stort. I andra stadsdelar som också har långa vattenlinjer finns betydligt fler offentliga bad. Exempelvis Kungsholmen med 70 000 invånare som har fem badplatser. Det finns bara två offentliga badplatser inom Östermalm och Norrmalms stadsdelsområde: Ekhagen på Norra Djurgården och Brunnsviken. Förvaltningen nämner i sitt svar på Centerpartiets skrivelse om 2023-04-27 att ett nytt bryggbad planeras vid Kolkajen på Norra Djurgården. Detta bad ligger långt fram i tiden. En detaljplan på området har just skickats ut till granskning; i tidplanen beräknas området stå klart först 2037.

Besökstrycket på de 31 offentliga badplatserna i staden är stort och ökande. Handlingsplanen för nya bad 2022 har därför, och utifrån behov, identifierat ytterligare 31 lämpliga badplatser i staden, varav fyra inom Norrmalm och Östermalm. Detta är platser där allmänheten redan idag spontanbadar, trots att det inte finns bryggor, badflottar eller kontroll av vattenkvaliteten.

I förvaltningen svar 2023-05-02 på Centerpartiets skrivelse framgår att förvaltningen inte vill utreda möjligheterna till att inrätta en badplats vid Djurgårdsbrunnsviken. Förutom det aktuella området vid Djurgårdsbrunnsviken föreslår Handlingsplanen två ytterliga badplatser på Djurgården (vid Isbladsviken och Ekudden) samt en plats till i Brunnsviken (Bellevueparken) som lämpliga att utreda vidare. I planen anges hur en sådan utredning ska gå till där provtagning av vattenkvaliteten är ett första steg.

Förvaltningen lyfter fler utmaningar som kan finnas i området i Djurgårdsbrunnsviken som skäl till att inte utreda förslaget. Exempelvis:

- Området ligger inom nationalstadsparken. Detta gäller även Ekhagens badplats vilket inte utgjort ett problem där.

- Närheten till en småbåtshamn kan vara en säkerhetsfaktor. Smedsuddsbadet ligger också nära en småbåtshamn vilket man löst med avspärningar.
- Risk för dålig vattenkvalitet - trots att inga vattenprover har tagits. Visar det sig att vattnet inte är tjänligt för bad finns det anledning att utreda om det kan åtgärdas.

Utmaningar är till för att lösas och innan förslaget avslås så bör en utredning initieras.

Det är stadsdelsnämnderna som är verksamhetsutövare för de flesta offentliga bad och även stadsdelsnämnderna som beslutar om att inrätta nya badplatser. Stadsdelarna sköter också drift och underhåll och ger i uppdrag till miljöförvaltningen om provtagning av vattenkvaliteter. Om en provtagning visar dålig vattenkvalitet är det också stadsdelsnämndens ansvar att kommunicera detta genom skyltning.

Vi ser det som angeläget att Östermalms stadsdelsområde svarar upp mot det stora behov och den efterfrågan som finns av badmöjligheter. Dels genom att både öka antalet offentliga badplatser, men också att öka tillgängligheten till badvatten året om genom bryggor, badstegar, soldäck, bastuflostrar och badflostrar. Samtidigt anser vi att stadsdelen bör ta ansvar för att kontrollera vattenkvaliteten på de platser där allmänheten spontanbadar.

I kommunfullmäktiges beslut för budget 2023 ska staden arbeta med att tillgängliggöra vattennära platser och förbättra möjligheter till bad. Att kommunstyrelsen har fått i uppdrag att granska det generella badförbudet i Stockholm och att kartlägga möjligheter för bryggbad ser vi inte som ett hinder för att stadsdelsnämnden driver på utvecklingen av att tillgängliggöra vattnet för bad på Östermalm i enlighet med stadens budget 2023 och Handlingsplanen för nya bad 2022. Medel finns dessutom att söka från Stockholm vid Vatten CM4 just för det specifika ändamålet att tillgängliggöra vatten inom ett stadsdelsområde.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen under proposition och finner att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

### **Reservationer**

Annika Elmlund m.fl. (M), Daniele Fava (C), Christina Schönberg Messick (L) och Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

## Särskilda uttalanden

### **Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Jaime Barrios m.fl. (V) och Vivianne Gunnarsson (MP) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:**

Miljöförvaltningen tog 2022 fram en handlingsplan för nya bad i Stockholm i enlighet med ett budgetuppdrag 2021. I planen framkommer att Östermalm har få utomhusbad - Brunnsviken och Ekshagens strandbad. Ett bad, Kolkajen hade redan tidigare undersökts och 2018 konstaterades emellertid att vattenkvaliteten var tillfredsställande. Därefter har det uppkommit problem med bottensediment i området. Några nya vattenkvalitetsmätningar har inte gjorts.

De tre nya områden som Miljöförvaltningen undersökte översiktligt ligger på två sidor om Blockhusudden, Isbladsviken och viken vid Täckasudden samt på sträckan nedanför Källhagens värdshus. Inga vattenkvalitetsprover togs och platserna behöver därför utredas vidare bl.a. därför att de ligger inom Nationalstadsparken och farhågor om vattenkvalitet p.g.a. förekomst av dagvattenutsläpp respektive breddningar.

Östermalm har en lång kustlinje men hela sträckan har klassats som hamnområde med undantag av sträckan utanför Källhagens värdshus. För att öka möjligheterna till strandbad på fler platser i Stockholm gavs två nya uppdrag i budget 2022 om att bl.a. slopa det generella badförbudet. Detta medför att fler platser borde kunna undersökas för utomhusbad inom Östermalms stadsdelsnämnds område (senare Norra innerstaden). Vidare återfinns i budgeten för 2023 att Kommunstyrelsen, i samarbete med stadsdelsnämnderna och andra nämnder samt Stockholms Hamn AB, ska planera för inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad. Kommunstyrelsen ska utreda hos vilken nämnd det övergripande ansvaret för samordning av olika typer av badsatsningar bör ligga. I en stadsbyggnadsärende den 15 juni 2023 om planer för Hjorthagen och Kolkajen i Norra Djurgårdsstaden, framgår att det är önskvärt med fler offentliga platser som badplatser och parker.

Vi i majoriteten vill att stockholmarna ska ha bättre tillgång till stadens vatten. Ett sätt att förverkliga detta är genom fler badplatser i innerstaden. Det är angeläget att snabba på processen för nya utomhusbad och skapa dialog med Djurgårdsförvaltningen. Detta är en fråga som invånare och politiker har efterfrågat länge, särskilt vad gäller badplatser på Södra Djurgården. Dessutom är det viktigt

att vi gör plats för fler utomhusbad i den nya stadsdelen Norra Djurgårdsstaden – Kolkajen.

**Handlingar i ärendet**

- ÖST 2023/402-4 Svar på skrivelse om badplats vid Djurgårdsbrunnsviken
- ÖST 2023/402-1 Skrivelse om badplats vid Djurgårdsbrunnsviken

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Rut Astrid Birgit,Beijer	2023-06-20
Annika Maria,Elmlund	2023-06-20